



INSTITUTO DE INNOVACION EN BIOTECNOLOGIA E INDUSTRIA
"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Relación de Inventario en Almacén
Correspondiente al Mes de Enero-Febrero-Marzo del 2020

Código Institucional	Fecha De Adquisición/ Registro	Descripción del activo o bien	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$
1	2020/01/31	GALONES 128 ONZAS CON TAPAS	400	57.53	23,010.00
2	2020/02/14	CONFECCION DE MESA EN ACERO INOXIDABLE DIMENSION 3.6X1X0.9 METROS	3	135,700.00	407,100.00
3	2020/02/20	GASOIL	2500	160.30	400,750.00
4	2020/02/21	TICKETS DE COMBUSTIBLE DE RD\$2.000	100	2,000.00	200,000.00
5	2020/02/21	TICKETS DE COMBUSTIBLE DE RD\$1.000	200	1,000.00	200,000.00
6	2020/02/21	TICKETS DE COMBUSTIBLE DE RD\$500	200	500.00	100,000.00
7	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DESHIDRATADO DE PIÑA	2	90.00	180.00
8	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DESHIDRATADO DE LECHOZA	2	90.00	180.00
9	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DESHIDRATADO DE ZAPOTE	2	90.00	180.00
10	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DESHIDRATADODE UVAS	2	90.00	180.00
11	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE COMPOTA DE PIÑA	1	90.00	90.00
12	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE COMPOTA DE MANGO VERDE	2	90.00	180.00
13	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE COMPOTA DE GUINEO	2	90.00	180.00
14	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE PIÑA	2	90.00	180.00
15	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE MANGO	2	90.00	180.00
16	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE MANGO PEQUEÑA	4	90.00	359.99
17	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE TAMARINDO	2	90.00	180.00
18	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE FLOR DE JAMAICA	1	90.00	90.00
19	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE FLOR DE JAMAICA PEQUEÑA	1	90.00	90.00
20	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE CAJULITO	1	90.00	90.00
21	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE CAJULITO PEQUEÑA	1	90.00	90.00
22	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE PITAHAYA PEQUEÑA	1	90.00	90.00
23	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE PITAHAYA CON PIÑA	1	90.00	90.00
24	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE FRESA	1	90.00	90.00
25	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE FRESA PEQUEÑA	4	90.00	359.99
26	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA GUANABANA	1	90.00	90.00
27	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE GUANABANA PEQUEÑA	4	90.00	359.99
28	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE CHINOLA CON GUINEO	1	90.00	90.00
29	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE CHINOLA CON GUINEO PEQUEÑA	4	90.00	359.99
30	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE ZAPOTE	1	90.00	90.00
31	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE MERMELADA DE AJÍ MORRÓN	1	90.00	90.00

32	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE NECTAR DE CHINOLA	2	90.00	180.00
33	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE NECTAR DE MANGO	2	90.00	180.00
34	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE NECTAR DE FLOR DE JAMAICA	2	90.00	180.00
35	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE NECTAR DE CAJULITO	2	90.00	180.00
36	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE NECTAR DE CEREZA	2	90.00	180.00
37	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE NECTAR DE FRESA	2	90.00	180.00
38	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE NECTAR DE TAMARINDO	2	90.00	180.00
39	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE NECTAR DE AJÍ MORÓN	2	90.00	180.00
40	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE VINAGRE DE CARAMBOLA	2	90.00	180.00
41	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE VINAGRE DE CARAMBOLA CON OREGANO	2	90.00	180.00
42	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE VINAGRE DE CARAMBOLA CON AJÓ	2	90.00	180.00
43	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE VINAGRE DE CARAMBOLA CON AJÍ MORÓN	2	90.00	180.00
44	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE VINAGRE DE COCO	2	90.00	180.00
45	2020/03/02	IMPRESION DE ETIQUETAS DE VINAGRE DE MANZANA	2	90.00	180.00
46	2020/03/03	CUBETA DE PINTURA SIMI GLOSS BLANCO HUESO	5	7,547.28	37,736.40
47	2020/03/03	PINTURA SIMI GLOSS BLANCO 00	1	1,836.08	1,836.08
48	2020/03/04	CAFÉ (FALDOS)	15	4,640.00	69,600.00
49	2020/03/04	AZÚCAR BLANCA REFINADA (SACO 125 LBS)	10	3,468.40	34,684.00
50	2020/03/04	DEDALES DE EXTRACCION 25MMX80MM	7	7,959.75	55,718.24
51	2020/03/04	DEDALES DE EXTRACCION 33MMX80MM	7	9,791.26	68,538.84
52	2020/03/05	PORTADA PLASTICA PARA ENCUADERNAR	20	400.02	8,000.40
53	2020/03/05	ESPIRALES ¼ TRANSPARENTE	25	250.16	6,254.00
54	2020/03/05	ESPIRALES 3/8 TRANSPARENTE	25	283.20	7,080.00
55	2020/03/05	PROTECTORES DE HOJAS 8 ½ X 11 (100/1)	25	237.18	5,929.50
56	2020/03/05	CINTA ADHESIVA ¼	60	27.14	1,628.40
57	2020/03/05	MASKING TAPE ¼	150	37.76	5,664.00
58	2020/03/05	LAPIZ DE CARBÓN 12/1	23	145.14	3,338.22
59	2020/03/05	POST IT	50	27.14	1,357.00
60	2020/03/05	FOLDERS 8 ½ X 11	30	395.30	11,859.00
61	2020/03/05	BORRA BLANCA	1	312.70	312.70
62	2020/03/05	TUJERA PEQUEÑA	30	49.56	1,486.80
63	2020/03/05	MARCADOR DE PIZARRA	10	377.60	3,776.00
64	2020/03/05	CLIP BILLETTERO MEDIANO	10	73.16	731.60
65	2020/03/05	CLIP BILLETTERO GRANDE	12	141.60	1,699.20
66	2020/03/05	CLIP BILLETTERO PEQUEÑO	10	57.82	578.20
67	2020/03/05	CLIP PEQUEÑO	50	16.52	826.00
68	2020/03/05	CLIP GRANDE	50	47.20	2,360.00
69	2020/03/05	FOLDER PARTITION 8 ½ X 11	200	178.18	35,636.00
70	2020/03/05	PORTACLIP	30	48.38	1,451.40
71	2020/03/05	GANCHOS PARA ARCHIVAR (MACHO Y HEMBRA)	25	112.10	2,802.50
72	2020/03/05	BANDAS ELASTICAS	20	43.66	873.20
73	2020/03/05	BANDEJA DE ESCRITORIO DE 3 NIVELES	25	495.60	12,390.00
74	2020/03/05	UHU EN BARRA	25	70.80	1,770.00

AK

75	2020/03/05	PENDAFLEX 8 ½ X 11	10	401.20	4.012.00
76	2020/03/05	BORRADOR DE PIZARRA	5	70.80	354.00
77	2020/03/05	PIZARRA DE CORCHO	5	666.70	3.333.50
78	2020/03/05	PIZARRA BLANCA	5	677.32	3.386.60
79	2020/03/05	PILA AAA	30	59.00	1.770.00
80	2020/03/05	PILA AA	50	70.80	3.540.00
81	2020/03/05	FOLDERS DE COLORES 8 ½ X 11	10	634.84	6.348.40
82	2020/03/05	PORTA LAPIZ	11	74.34	817.74
83	2020/03/05	RESALTADOR AMARILLO 12/1	10	289.10	2.891.00
84	2020/03/05	REGLAS PLASTICA 12"	50	11.80	590.00
85	2020/03/09	REHABILITACION DE SISTEMAS DE CAMARA	1	57.890.80	57.890.80
86	2020/03/09	CALIBRACION DE BALANZAS	4	5.963.72	23.854.88
87	2020/03/09	CALIBRACION DE TIMER	2	2.322.71	4.645.42
88	2020/03/09	CALIBRACION DE NEVERAS	2	5.022.08	10.044.16
89	2020/03/09	CALIBRACION DE AUTOCLAVE	3	7.847.00	23.541.00
90	2020/03/09	CALIBRACION DE MUFLA	1	5.022.08	5.022.08
91	2020/03/09	CALIBRACION DE TERMOMETRO INFRARROJO	1	5.335.96	5.335.96
92	2020/03/09	CALIBRACION DE TERMOMIGROMETRO	3	5.335.96	16.007.88
93	2020/03/12	METHYL- TERT- BUTYL ETHER 4L	2	39.058.00	78.116.00
94	2020/03/12	METHYLENE CHLORIDE 4L	4	21.948.00	87.792.00
95	2020/03/12	METHYL ALCOHOL. ANHYDROUS 4L	4	19.824.00	79.296.00
96	2020/03/12	ETHYLENE GLUCOL MONOMETHYL ETHER 4L	3	68.794.00	206.382.00
97	2020/03/12	ACETO-PHENONE500G	2	77.644.00	155.288.00
98	2020/03/19	TARRO ANTADERENTE 15 CM	8	1.635.48	13.083.84
99	2020/03/19	SET DE 3 TAZAS MEDIDORAS PLASTICAS	6	233.64	1.401.84
100	2020/03/19	BATIDOR 12"	6	165.50	992.97
101	2020/03/19	ESPÁTULA PLÁSTICA 12"	6	136.29	817.74
102	2020/03/19	ESPÁTULA PLÁSTICA PEQUEÑA	6	184.97	1.109.79
TOTAL GENERAL RD\$					2,521,103.26

****OBSERVACION****

Los códigos, tantos de Bienes Nacionales, NO aplican para esta relación de Materiales de Oficinas.



Lcda. Deidamia Rodríguez

Enc. Almacén



Dra. Agrupina Ramirez

Dirección Ejecutiva